PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2025

Página 1 de 4                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

EDITAL Nº 008/2025

Relação de Candidatos que se Autodeclararam Pretos e Pardos, nos Termos da Lei Municipal nº 6.508/2023

O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por intermédio do IDESG Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia,

responsável pela organização do Concurso Público, torna público a divulgação da relação dos candidatos que se autodeclararam pretos

e pardos na forma da Lei Municipal nº 6.508/2023, nos termos do item 8.5 do Edital nº 001/2025 do concurso público nº 001/2025.

1. O candidato que tiver selecionado essa opção no ato de inscrição e cujo nome não constar no presente edital disporá de 02 (dois)

dias para contestar, ou seja, 0h01min do dia 27/05/2025 às 23h59min do dia 28/05/2025, exclusivamente mediante preenchimento

de formulário digital, que estará disponível no site idesg.org.br, sendo que após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Relatório de Candidatos por Nº de Inscrição, Ordem Alfabética e Cargo

Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Cargo

000035 ADRIANA DE MOURA Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000441 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000269 ADRIANO RODRIGUES DE SOUZA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000155 AGUINALDO ROCHA Fiscal Municipal de Obras

000001 ALISON HASSAN SANTOS EUZEBIO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000074 ALISON NASARIO DE ARAUJO Fiscal Municipal Ambiental

000370 ANA CAROLINA DA CUNHA PINHO Fiscal Municipal de Obras

000412 ANA LUIZE TEIXEIRA SÁ Fiscal Municipal de Obras

000282 ANANDRA VIANA DE OLIVEIRA DAS DORES Fiscal Municipal de Obras

000425 ANDRÉ LUIZ AMARO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000095 ANTONIO HERCULANO FALCAO SOARES Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000305 ARTHUR FURTADO COOIMBRA Fiscal Municipal Agropecuário

000014 ARYEL MARTINS DE SOUZA Fiscal Municipal de Posturas

000176 AUGUSTO DE SOUSA RODRIGUES Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000409 AVIDES ZANOLI CASSIANO Fiscal Municipal Agropecuário

000410 AVIDES ZANOLI CASSIANO Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000236 BRUNA DA SILVA CRUZ Fiscal Municipal de Obras

000093 BRUNA DUTRA RIBEIRO Fiscal Municipal de Obras

000403 BRUNA FERREIRA DA SILVA Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000211 BRUNO JOSÉ NUNES ROSA Fiscal Municipal Agropecuário

000395 BRUNO RODRIGUES NUNES Fiscal Municipal de Obras

000122 CHRISTIANO DE SOUSA RODRIGUES Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000260 CINTIA DE SOUZA DA SILVA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000361 CLICIA PAIVA FERNANDES DE SOUZA SCHMILDT Fiscal Municipal de Posturas

000432 CRISTIANE OLIVEIRA FERREIRA DE DEUS Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000304 DANIEL AMAZONAS DOS SANTOS VALADARES Fiscal Municipal de Posturas

000268 DANIELLE ALMEIDA ARAUJO Fiscal Municipal de Obras

000267 DANIELLE ALMEIDA ARAUJO Fiscal Municipal de Posturas

000021 DAVID DE JESUS COSTA Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000043 DENER SERRANO RODRIGUES Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2025

Página 2 de 4                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Cargo

000181 DENIS CARLOS ROLIM Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000172 DIONES MACHADO BARCELOS Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000331 ERASMO BRAGA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000012 ERLLAN MENDES DA SILVA Fiscal Municipal Ambiental

000071 FABIANA VIEIRA NASCIMENTO CARVALHO Fiscal Municipal Ambiental

000216 FABIO BARCELLOS Fiscal Municipal Ambiental

000430 FELIPE CHAVES FONSECA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000271 FERNANDA LOPES DA VICTÓRIA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000419 FERNANDO TOBIO EMMERICH Fiscal Municipal de Obras

000440 FLAVIA COUTINHO DE ARAUJO Fiscal Municipal de Obras

000106 FLAVIA RODRIGUES DO NASCIMENTO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000046 FLAVIANI CORREA PAUTILHO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000212 FLÁVIO VINICIUS DA PURIFICAÇÃO MACHADO VIANA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000103 GABRIEL SOUZA FREIRE Fiscal Municipal de Obras

000154 GABRIELA ROSA Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000126 GISELE MOREIRA NOVAIS Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000448 GUILHERME RODRIGUES THOMPSON Fiscal Municipal Agropecuário

000226 GUSTAVO GOMES ANDRADE Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000234 HALEF RISSO DOS SANTOS Fiscal Municipal de Obras

000066 HALINE COUTINHO VAZ BITTENCOURT Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000313 HENDNY YARA GONÇALVES FERNANDES Fiscal Municipal Ambiental

000120 IARIMA LORENA DE OLIVEIRA Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000357 ICARO GOMES SOEIRO Fiscal Municipal Ambiental

000049 INDAIANE FERREIRA NASCIMENTO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000429 INGRID CORDEIRO DUTRA Fiscal Municipal de Posturas

000319 ISABELLE DE PAULA PEREIRA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000011 ISABELY DE OLIVEIRA VIEIRA Fiscal Municipal Ambiental

000321 ISAIAS BELMIRO Fiscal Municipal de Posturas

000295 JAMIE JACKSON DOS SANTOS SEVERINO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000297 JHONATAN FERNANDES DE JESUS Fiscal Municipal Agropecuário

000078 JOÃO VICTOR PEREIRA RODRIGUES Fiscal Municipal Agropecuário

000238 JOSÉ AUGUSTO GOMES DE OLIVEIRA Fiscal Municipal de Posturas

000443 KENEDY LIBERATO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000010 KLEITON DOS SANTOS ALVARENGA Fiscal Municipal Ambiental

000053 LARISSA TEIXEIRA NOBRE VIEIRA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000336 LEONARDO RAMIRIS SCARDINO Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000203 LETICIA SPOLADOR FERNANDES Fiscal Municipal Agropecuário

000422 LUCAS MOREIRA OHNESORGE Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000207 LUDMILA DOS SANTOS BEZERRA Fiscal Municipal Ambiental

000157 LUIS CLAUDIO ANSELMO RIBEIRO Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000054 LUZIMÁRIA REIS DOS SANTOS Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000223 MANOEL MESSIAS ALVES DA COSTA Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000243 MARCELO NEPOMUCENO GAIBA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2025

Página 3 de 4                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Cargo

000266 MARCIONE TEIXEIRA DE MORAIS Fiscal Municipal de Obras

000055 MARIA JULIA FRANCISCO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000384 MARIANA MARÇAL STEMKOPP Fiscal Municipal de Posturas

000299 MARINILCE DA SILVA PEREIRA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000393 MARTA TONONI FERREIRA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000192 MATHEUS NASCIMENTO NOGUEIRA Fiscal Municipal de Obras

000265 MICHELY CHAYDER LIMA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000444 MILENA SILVA RODRIGUES GIACOMELLI Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000434 MONIQUE GARCIA MERSCHER Fiscal Municipal de Posturas

000109 MOZANNY DANDHARA CORREA DOS SANTOS Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000338 MURILO CAMPONEZ GRACIOTTI Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000405 NATHALIA TEIXEIRA DO NASCIMENTO Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000123 NATIELLY DIAS NOBRE Fiscal Municipal Ambiental

000036 ODAILSE MOURA MUNIZ Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000135 PABLO RICARDO SANTOS DE OLIVEIRA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000205 PATRICIO FERREIRA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000404 POLIANY LEITE COSTA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000138 RAIANE CRISTO LEANDRO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000175 RAMON ANTONIO SOUZA DE MELLO Fiscal Municipal de Obras

000301 RAPHAEL DE OLIVEIRA ROZARIO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000169 REBECA CALDAS MARTINS Fiscal Municipal de Obras

000059 RHAVENA ALMEIDA NASCIMENTO Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000374 RODOLFO NAZARETH DA SILVA Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000156 SAMIR ANDERSON TOLENTINO FERREIRA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000004 SARA DA SILVA CASTRO DE ANDRADE Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000019 THAINA VITORIA ROSA SANTOS Fiscal Municipal Ambiental

000083 THAIS NASCIMENTO PEREIRA CAETANO Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000372 THAYSE PESSOA LIMA Fiscal Municipal de Obras

000186 THIAGO MEDEIROS DOS REIS Fiscal Municipal de Transportes

000029 THIAGO SANTOS DE SOUZA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000383 TIAGO DE JESUS BASILIO Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000076 TIAGO SILVA MARMONTELO Fiscal Municipal de Obras

000194 VALDIR SOARES Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000032 VERÔNICA DOS SANTOS Fiscal Municipal Agropecuário

000274 VINICIUS SILVA SANTOS Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000208 VITOR TRANCOSO FERNANDES Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000143 VIVIANA SANTOS PEREIRA Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000038 VIVIANNI PIFANO DE RESENDE Fiscal Municipal de Obras

000294 WELDER MARIANO RODRIGUES Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000113 WESLEY DA COSTA LOPES Fiscal Municipal de Vigilância Sanitária

000379 WESLLEY ALBERT SILVA DA COSTA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000362 WILBER BRAZ DE OLIVEIRA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

000259 WILIAN AMORIM FERREIRA Fiscal Municipal de Defesa do Consumidor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2025

Página 4 de 4                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

Cariacica/ES, 26 de maio de 2025.

Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia - IDESG

EM BRANCO